ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - CA
V/v kiện toàn và tổ chức hoạt động

của đội dân phòng trên địa bàn

huyện Tuần Giáo

Tuần Giáo, ngày        tháng  3 năm 2023

  Kính gửi:

    - Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 658/UBND-NC ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh về

tiêu chí thành lập Đội dân phòng, tiêu chuẩn chọn thành viên đội dân phòng và bổ

nhiệm chức danh Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện một nội dung sau:

1. Ban hành quyết định kiện toàn Đội dân phòng, bổ nhiệm các chức danh

Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng theo các tiêu chí tại Văn bản số 658/UBND-

NC ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh (gửi kèm); ban hành quy chế hoạt động của

đội dân phòng, gửi bản sao các quyết định về Công an huyện trước ngày

20/3/2023.

2. Bảo đảm kinh phí, chế độ chính sách, trang bị phương tiện và các điều

kiện cần thiết khác của Đội dân phòng.

3. Định kỳ hằng năm, phối hợp với Công an huyện Tuần Giáo tổ chức

huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy cho các thành viên

đội dân phòng quy định tại điểm a, khoản 4, Điều 33 Nghị định số 136/2020/NĐ-

CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ.

Nhận được văn bản này, đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện nghiêm túc; Giao Công an huyện đôn đốc, theo dõi việc triển khai thực hiện,

báo cáo lãnh đạo UBND huyện những đơn vị thực hiện không đảm bảo yêu cầu.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về UBND

huyện (qua Công an huyện) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, CAH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-03-16T20:38:08+0700

		2023-03-17T07:35:42+0700

		2023-03-17T07:35:55+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-17T07:36:08+0700